
 

 
Petainer UK Holdings Limited   Version 01 – 30/09/2024 
Capital Tower, 91 Waterloo Rd, London, SE1 8RT 
E: enquiries@petainer.com W: www.petainer.com                                                   

Kodex chování dodavatelů 

Ve společnosti Petainer se zavazujeme k etickému a odpovědnému podnikání a očekáváme stejnou úroveň 

závazku i od našich dodavatelů. Náš Kodex chování dodavatelů stanovuje zásady a standardy, které musí všichni 

naši dodavatelé dodržovat ve svých obchodních praktikách. Společně tak můžeme zajistit, aby náš dodavatelský 

řetězec splňoval nejvyšší standardy integrity, etiky a udržitelnosti. 

Žádáme vás, abyste podepsali tento Kodex chování dodavatelů jako potvrzení, že vaše společnost přijímá a bude 

dodržovat zde uvedené podmínky. Dodavatelé jsou zároveň odpovědní za zajištění souladu svých subdodavatelů 

s těmito požadavky. 

Soulad s právními předpisy 

Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony, předpisy a průmyslové normy v zemích, kde působí. 

Etické chování 

Dodavatelé musí vést své podnikání čestně, s integritou a spravedlností. Dodavatelé se musí vyvarovat všech 

forem korupce, úplatkářství, vydírání a střetu zájmů. 

Pracovní standardy 

Dodavatelé musí dodržovat zásady rovného zacházení, rozmanitosti a zákazu diskriminace ve svých pracovních 

postupech. Musí respektovat práva svých zaměstnanců, včetně práva na svobodné sdružování a kolektivní 

vyjednávání. Nesmí se zapojovat do žádné formy nucené práce, dětské práce nebo obchodování s lidmi. 

Pracovní podmínky 

Dodavatelé musí poskytovat bezpečné a zdravé pracovní podmínky pro své zaměstnance, v souladu s platnými 

právními předpisy o ochraně zdraví a bezpečnosti při práci. Všichni zaměstnanci musí mít zdarma poskytnuto 

ochranné vybavení a školení nezbytné pro bezpečné vykonávání jejich úkolů. Incidenty/úrazy musí být 

evidovány za účelem vyhodnocení a zlepšení. Dodavatelé jsou zodpovědní za péči o své zaměstnance, včetně 

poskytování zdravotní péče a pojištění. 

Dodavatelé musí zajistit, aby pracovní doba, mzdy a benefity byly v souladu s platnými právními předpisy a 

průmyslovými standardy. 

 

Udržitelnost a environmentální odpovědnost 

Dodavatelé musí minimalizovat svůj environmentální dopad přijetím udržitelných praktik a snižováním 

spotřeby zdrojů, znečištění a generování odpadu. Dodavatelé musí dodržovat všechny platné environmentální 

zákony a předpisy, včetně těch, které se týkají likvidace odpadu, emisí a nebezpečných materiálů. 



   

 

 
Petainer UK Holdings Limited   Version 01 – 30/09/2024 
Capital Tower, 91 Waterloo Rd, London, SE1 8RT 
E: enquiries@petainer.com W: www.petainer.com                                                  

Doporučuje se, aby dodavatelé přijali environmentální a/nebo udržitelnou politiku, přizpůsobenou jejich 

obchodním aktivitám, a zohledňovali udržitelnost při rozhodování o podnikatelských záležitostech. 

Kvalita produktů a bezpečnost potravin 

Dodavatelé musí dodávat produkty a služby, které splňují kvalitu a bezpečnost potravin podle standardů 

dohodnutých s Petainer. Dodavatelé musí rychle řešit jakékoli problémy s kvalitou nebo bezpečností potravin, 

které mohou nastat, a spolupracovat s Petainer na jejich vyřešení. Dodavatel musí dodržovat příslušné 

předpisy o bezpečnosti potravin. 

Důvěrnost a duševní vlastnictví 

Dodavatelé musí chránit důvěrnost informací Petainer a práva na duševní vlastnictví. 

Dodavatelé nesmí zveřejňovat ani zneužívat žádné vlastnické nebo důvěrné informace patřící Petainer. 

Společenská odpovědnost 

Dodavatelé jsou povzbuzováni, aby aktivně přispívali k rozvoji komunit, ve kterých působí, prostřednictvím 

společensky odpovědných iniciativ a filantropických aktivit. 

Monitoring a shoda 

Petainer si vyhrazuje právo monitorovat shodu dodavatelů s tímto Kodexem chování prostřednictvím auditů, 

hodnocení a dalších prostředků. 

Dodavatelé jsou povinni plně spolupracovat s Petainer při jakýchkoli hodnoceních shody a poskytovat přesné a 

včasné informace na požádání. 

Kontinuální zlepšování 

Dodavatelé jsou povzbuzováni, aby neustále zlepšovali svůj výkon v souladu s principy a standardy uvedenými 

v tomto Kodexu chování. 

Dodržování tohoto Kodexu chování je podmínkou pro obchodování s Petainer. Očekáváme, že naši dodavatelé 

přijmou tyto principy a budou s námi spolupracovat na udržování nejvyšších standardů etického chování, 

integrity a udržitelnosti v celém našem dodavatelském řetězci. 

Děkujeme za vaše odhodlání těmto principům. 

 

Potvrzujeme, že souhlasíme a budeme dodržovat tyto požadavky 

Jméno a pozice: Podpis:: 

Datum a místo: Společnost: 

 


